PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 декабря 2014 г.
	№ 541-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 23.10.2008 № 452-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны
в Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 23.10.2008 № 452-П «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в абзаце пятнадцатом слова «2.3. По эвакуации населения» заменить словами «2.4. По эвакуации населения»;

б) в абзаце пятьдесят пятом слова «2.9. По обнаружению» заменить словами «2.10. По обнаружению»;
в) в абзаце втором пункта 2.13 слова «и спасательной службы энергоснабжения гражданской обороны области» исключить;
г) в абзаце третьем пункта 2.16 слова «аварийно-спасательных служб» заменить словами «спасательных служб»;
2) в разделе 3:

а) в пункте 3.5:
в абзаце первом слова «аварийно-спасательные службы» заменить словами «спасательные службы»;

в абзаце втором слово «аварийно-спасательных» заменить словом «спасательных»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I
и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты III класса опасности, отнесённые в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные формирования.»;
б) в пункте 3.6 слова «аварийно-спасательных служб» заменить словами «спасательных служб».

Губернатор – Председатель

Правительства области

С.И.Морозов
1011фн1